Jahresabschluss 2020

1. EINNAHMEN

Spenden

Nachldsse

Veranstaltungen

sonstige Einnahmen:

- U. a. Kinderheimprojekt, Vermoégensertrage

2. AUSGABEN

Satzungsbezogene Ausgaben
Projektbezogene Ausgaben

- Anteil Projektbegleitung 70%

- Anteil Werbung u. Offentichkeitsarbeit 20%
- Anteil Verwaltung 10%
Nachlassaufwendungen
Offentlichkeitsarbeit
Wirtschaftsprifer/Lohnbuchhaltung
Aufwendungen fiir Veranstaltungen/Ehrenpreis
Prifkosten DZI

Projekt WG Demenzerkrankte
Aufwendungen flur Miete

Verwaltung

3. Vermogensrechnung 2020

Finanzanlagen: Bank/Festegeld
Wertpapiere gesamt zu Anschaffungskosten

Durch das ZDF libertragene Betrag,

der satzungsmaRig in seinem Bestand
ungeschmalert zu erhalten ist

(in obigen Vermogenswerten enthalten)

4. Vermogensstatus

31.12.2020

1.118.171,09 EUR

31.12.2019

637.370,65 EUR

269.504,95 EUR
798.517,66 EUR
0,00 EUR
50.148,48 EUR

666.385,76 EUR

201.058,09 EUR
384.937,41 EUR
0,00 EUR
51.375,15 EUR

2.494.192,45 EUR

397.854,00 EUR

40.743,13 EUR
11.640,90 EUR
5.820,43 EUR
1.729,13 EUR
7.574,06 EUR
10.555,70 EUR
0,00 EUR
1.403,97 EUR
172.332,03 EUR
3.000,00 EUR
13.732,41 EUR

2.780.747,18 EUR
1.960.904,43 EUR

383.468,91 EUR

395.084,32 EUR

40.522,10 EUR
11.577,74 EUR
5.788,88 EUR
0,00 EUR
3.951,82 EUR
6.840,12 EUR
7.095,62 EUR
1.480,48 EUR
2.011.753,79 EUR
3.000,00 EUR
7.097,58 EUR

1.902.524,35 EUR
2.387.341,93 EUR

383.468,91 EUR

Das Wertpapiervermégen zum Jahresabschluss wurde auch zum 31. Dezember 2020 von
der das Depot verwaltenden Bank zu aktuellen Kurswerten festgestellt. Es setzt sich zu

68,42 % aus in EURO valutierenden festverzinslichen Wertpapieren und zu 31,58 % aus
Investmentanteilen zusammen. Die entsprechenden Vorjahreswerte waren 73,13 %

Anleihen und 26,84 % Investmentanteile.



